INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PROVISÓRIO

Processo: 23265.000252/2026-71
Interessado: @nome_interessado@

EDITAL Nº 12/2026 DG-CTO/CRATO-IFCE

Chamada Pública para seleção de mulheres para os Cursos FIC Agricultura Familiar
Programa Mulheres Mil

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ - CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 1218/GABR/REITORIA, de 26 de fevereiro de
2025, publicada no DOU de 27/02/2025, seção 2, página 15, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, e a Comissão Organizadora de
Processo Seletivo responsável pela condução e avaliação do processo seletivo discente para o Programa
Mulheres Mil 2026 do IFCE campus Crato, conforme PORTARIA PORTARIA Nº 0944/GAB-CTO/DG-
CTO/CRATO, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026, tornam pública a LISTA DE INSCRITAS referente ao
Edital nº 12/2026 DG-CTO/CRATO-IFCE (Chamada Pública para seleção de mulheres para os Cursos FIC
Agricultura Familiar - Programa Mulheres Mil).

LISTA DE INSCRITAS

NOME INSCRIÇÃO

Ana Clarice da Silva Deferida

Poliana Vieira Feitosa Deferida

Chaniele Batista Gonçalves Deferida

Samara Galdino Soares Deferida

Elisandra Rodrigues Campos Deferida

Isadora Alencar Silva Deferida

Irenildes Meneses Sampaio Deferida

Francinete Goes Pereira Deferida

Maria Geana Rodrigues Deferida

Francisca Helia Ferreira Deferida

Simone Elba Pereira Deferida

Ana Kelle de Almeida Deferida

Aneline Correia de Almeida Deferida

Gabriela de Meneses Soares Deferida

Claudiana de Melo Silva Deferida

Francisca Ciele da Silva  Deferida

24/02/2026, 12:54 SEI/IFCE - 8458856 - Resultado

file:///C:/Users/alissa.vale/Desktop/Resultado_8458856.html 1/2

NOME INSCRIÇÃO

Maria Edna da Silva Deferida

Hildevânia Maria Melo Deferida

Vanusia Matos da Silva Deferida

Claudia Elizaete Golçalves Deferida

Maria Vaneide Ferreira Deferida

Claudia Marques da Hora Deferida

Maria das Dores Barbosa Deferida

Isabella Ingredy Carvalho Deferida

Cicera Lucilene Soares Deferida

Ana Lourdes dos Santos Indeferida

Ana Lúcia Alves Indeferida

Maria Gorete Alves Indeferida

Margarida Marques da Hora Indeferida

COMISSÃO ORGANIZADORA

Portaria nº 0944/GAB-CTO/DG-CTO/CRATO, de 11 de fevereiro de 2026
IFCE campus Crato

NUSTENIL SEGUNDO DE MORAES LIMA MARINUS
Diretor-Geral

IFCE campus Crato

Documento assinado eletronicamente por Nustenil Segundo de Moraes Lima Marinus, Diretor
Geral do Campus Crato, em 24/02/2026, às 11:16, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 8458856 e o
código CRC CCAF6687.

23265.000252/2026-71 8458856v12

24/02/2026, 12:54 SEI/IFCE - 8458856 - Resultado

file:///C:/Users/alissa.vale/Desktop/Resultado_8458856.html 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0